
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N° 039 publié le 11 mars 2021

Sommaire affiché du 11 mars 2021 au 10 mai 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 039 publié le 11 mars 2021

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/055 du 8 mars 2021 mettant en demeure la
société  TRANSGOURMET  OPERATIONS  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement situé 10/12, Boulevard Arago à WISSOUS (91320)

- Arrêté préfectoral n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/056 du 8 mars 2021 portant ouverture d'une
enquête  publique  relative  à  la  demande  d'autorisation  environnementale  pour  un  projet
d'extension  du  site  actuel  et  l'installation  d'une  activité  de  traitement  de  mâchefers  issus
d'unités  d'incinération  d'ordures  ménagères  présentée  par  la  société  SEMAVERT  pour
l'exploitation localisée sur l'Ecosite sur la commune d'ECHARCON (91540)

- Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/057 du 10 mars  2021 portant  imposition au
Commissariat à l'énergie atomique et aux énergies alternatives (CEA) de mesures d’urgence pour
l’exploitation de ses installations situées sur le centre de SACLAY implanté sur le territoire des
communes de SAINT-AUBIN, VILLIERS-LE-BACLE et SACLAY

DDT

- Arrêté N° 2021-DDT-SHRU-105 du 10 mars 2021 Portant prorogation du plan de sauvegarde sur 
la copropriété "Terasse des Loges" située au 200 et 202, rue de la Poule Rousse, et 300-304, rue 
Jules Vallès à Évry-Courcouronnes

- Arrêté N° 2021-DDT-SHRU-106 du 10 mars 2021 Portant prorogation du plan de sauvegarde sur 
la copropriété "Dragon Point IV" située au 405-409, square du Dragon à Évry-Courcouronnes

- Arrêté N° 2021-DDT-SHRU-107 du 10 mars 2021 Portant prorogation du plan de sauvegarde sur 
la copropriété "Evriel" située au 204-208 rue des Pyramides à Évry-Courcouronnes

- Arrêté N° 2021-DDT-SHRU-108 du 10 mars 2021 Portant prorogation du plan de sauvegarde sur 
la copropriété "Mail des Poètes I" située 3-4 square Arthur Rimbaud et 24 place Jules Vallès
à Évry-Courcouronnes

- Arrêté N° 2021-DDT-SHRU-109 du 10 mars 2021 Portant prorogation du plan de sauvegarde sur 
la copropriété "Mail des Poètes II" située 1-2 square Arthur Rimbaud à Évry-Courcouronnes

DIRECCTE

-  Arrêté  n°2021/PREF/SCT/028  du  11  mars  2021  rejetant  la  demande  de  la  société  IPSOS
OBSERVER située 35 rue du Val de Marne 75628 PARIS cedex 13, à déroger à la règle du repos
dominical, les dimanches 14-21-28 mars, 13-20-27 juin, 19-26 septembre et 3 octobre 2021, chez
son client la société LEROY- MERLIN dans ses magasins de Ste- Geneviève-des-bois et de Massy
(91)

- Arrêté n°2021/PREF/SCT/027 du 9 mars 2021 autorisant la SAS EUROFINS HYDROLOGIE ILE DE
FRANCE, située 9 avenue de Laponie ZAI Courtaboeuf  91940 LES ULIS, à déroger à la règle du
repos dominical

-  Arrêté  n°2021/PREF/SCT/026  du  9  mars  2021  autorisant  la  SARL  F-M  La  Francilienne  de
Maintenance, située 6 rue Croix de Fer –hameau de Pecqueux – 77720 AUBEPIERRE, à déroger à
la règle du repos dominical chez son client la société CHRONOPOST située à CHILLY - MAZARIN,
les dimanches 14-28 mars,  18 avril,  6-13-27 juin, 19-26 septembre, 10-24 octobre 2021

- Arrêté n°2021/PREF/SCT/025 du 9 mars 2021 autorisant la société NORD RÉDUCTEURS, située
15 rue Gutenberg 68800 VIEUX THANN, à déroger à la règle du repos dominical chez son client
la société CHRONOPOST située à CHILLY - MAZARIN, les dimanches 14 - 28 mars, 18 avril, 6-13-27
juin, 19-26 septembre 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 039 publié le 11 mars 2021

DRSR

-  Arrêté  N°  2021-PREF-DRSR/BRI  du  26  février  2021  portant  agrément  pour  la  Société  SLRK
CONSEILS à exercer l'activité de Domiciliataire d'Entreprises

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF-DRSR/BRI-0057 du 26 février 2021 portant habilitation dans le
domaine funéraire de l’établissement de la SAS TRANSPORT FUNERAIRE SERVICES sis 4 Rue de
l’Église à PARAY-VIEILLE-POSTE

SOUS-PRÉFECTURE D’ÉTAMPES

- Arrêté n°41 /2021/SPE/BAT du 5 mars 2021 portant modification de l'arrêté n°356/2020/SPE/BAT
du 13 novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la
révision des listes électorales pour la commune de LARDY

SOUS-PRÉFECTURE DE PALAISEAU

- Arrêté N°2021/BCIIT/050 du 09 mars 2021 portant cessibilité des terrains nécessaires au projet
de création de la ZAC du Souchet sur le territoire de la commune de La Norville



































Lihcilv • Éaulilc • Friilernilè

RÉPUBUQ.UE Française

PRÉFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET RENOUVELLEMENT URBAIN

BUREAU DU PARC PRIVE

ARRÊTÉ n° 2021-DDT-SHRU-'IOSdu 1 0 M® -321
portant prorogation du plan de sauvegarde
sur la copropriété « Terrasse des Loges »

située au 200 et 202, rue de ta Poule Rousse, et au 300-304, rue Jules Vallès,
à Evry-Courcouronnes

LE PREFET DE L'ESSONNE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L.615-1 à L.615-5 et R.615-1 à
R.615-5;

Vu le décret du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur Eric JALON, en qualité de préfet de
l'Essonne ;

Vu l'arrêté n°224 - 2015 - DDT - SHRU du 29 juin 2015 portant approbation du plan de sauvegarde n°2 de
la copropriété Terrasse des Loges à Évry ;

Vu les conclusions du comité de pilotage du plan de sauvegarde du 30 juin 2018 approuvant la prorogation
du plan de sauvegarde jusqu'en 2022 ;

Vu l'avenant à la convention du 25 août 2020 portant notamment sur la durée de la convention, prolongée
de deux ans supplémentaires ;

Vu l'article 2 de l'arrêté n°2014 - DDT - SHRU 335 du 26 août 2014, permettant la prorogation du plan de
sauvegarde par décision expres-^^c du Préfet de l'Essonne ;

Considérant le bilan du deuxième plan de sauvegarde et les enjeux de redressement du parc privé de cette
copropriété ;

Considérant que la prorogation du plan de sauvegarde devra notamment permettre la mise en œuvre du
programme de travaux d'urgence et patrimoniaux ainsi que la convention de portage d'urgence avec CDC
Habitat :

ARRETE

Article 1

Le deuxième plan de sauvegarde de la copropriété Terrasse des Loges, située au 200 et 202, rue de la Poule
Rousse, et au 300-304, rue Jules Vallès, à Evry-Courcouronnes, est prorogé jusqu'au 29 juin 2022.



Article 2

Le Secrétaire Général de la Préfecture de l'Essonne et le Directeur départemental des Territoires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs du département de l'Essonne.

Le Préfet

ue pour

Alain BUCQUET

Délais et voies de recours :

Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet
d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal
administratifde Versailles. Cette saisine peut-être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé
recours citoyens, accessible à partir du site u'unu telerecours. fr
La présente décision peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de
l'Essonne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans
le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de
l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).



Litivru- • Ènalili- • f-'ruU'niilé

RÉPUBLIQUE Française

PRÉFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DEPARl EMENTALE

DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET RENOUVELLEMENT URBAIN

BUREAU DU PARC PRIVE

ARRÊTÉ n° 2021-DDT-SHRU-'lOb du 1 0 M® IU\
portant prorogation du plan de sauvegarde
sur la copropriété « Dragon Point IV »

située au 405 - 409, square du Dragon, à Evry-Courcouronnes

LE PREFET DE L'ESSONNE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L.615-1 à L.615-5 et R.615-1 à

R.615-5 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur Eric JALON, en qualité de préfet de
l'Essonne ;

Vu l'arrêté n°220 - 2015 - DDT - SHRU du 29 juin 2015 portant approbation du plan de sauvegarde n°2 de
la copropriété Dragon Point IV à Évry ;

Vu les conclusions du comité de pilotage du plan de sauvegarde du 30 juin 2018 approuvant la prorogation
du plan de sauvegarde jusqu'en 2022 ;

Vu l'avenant à la convention du 25 août 2020 portant notamment sur la durée de la convention, prolongée
de deux ans supplémentaires ;

Vu l'article 2 de l'arrêté n°2014 - DDT - SHRU 335 du 26 août 2014, permettant la prorogation du plan de
sauvegarde par décision expresse du Préfet de l'Essonne ;

Considérant le bilan du deuxième plan de sauvegarde et les enjeux de redressement du parc privé de cette
copropriété ;

Considérant que la prorogation du plan de sauvegarde devra notamment permettre la mise en œuvre du
programme de travaux d'urgence et patrimoniaux ainsi que la convention de portage d'urgence avec CDC
Habitat ;

ARRETE

Article 1

Le deuxième plan de sauvegarde de la copropriété Dragon Point IV située au 405 - 409, square du Dragon,
à Evry-Courcouronnes, est prorogé jusqu'au 29 juin 2022.



Article 2

Le Secrétaire Général de la Préfecture de PEssonne et le Directeur départemental des Territoires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs du département de l'Essonne.

Le Préfet

éfet,

ué pour

ances,

Alain BUCQUET

Délais et voies de recours :

Conformément à l'article R. 421-î du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet
d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal
administratifde Versailles. Cette saisine peut-être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé
recours citoyens, accessible à partir du site telerecours. fr
La présente décision peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de
l'Essonne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans
le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de
l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).



Lihcrii' • liiiahlê • Fialcniilc

RÉruBLiQUE Française

PRÉFET DE L'ESSONNE

DIRECl ION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET RENOUVELLEMENT URBAIN

BUREAU DU PARC PRIVE

ARRÊTÉ 11° 2021-DDT-SHRU-^ÔÎ du 1 0 MARS 2021

portant prorogation du plan de sauvegarde
sur la copropriété « Evriel »

située au 204 - 208, rue des Pyramides, à Evry-Courcouronnes

LE PREFET DE L'ESSONNE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L.615-1 à L.615-5 et R.615-1 à
R.615-5 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur Eric JALON, en qualité de préfet de
l'Essonne ;

Vu l'arrêté n°221 - 2015 - DDT - SHRU du 29 juin 2015 portant approbation du plan de sauvegarde n°2 de
la copropriété Evriel à Évry ;

Vu les conclusions du comité de pilotage du plan de sauvegarde du 30 juin 2018 approuvant la prorogation
du plan de sauvegarde jusqu'en 2022 ;

Vu l'avenant à la convention du 25 août 2020 portant notamment sur la durée de la convention, prolongée
de deux ans supplémentaires ;

Vu l'article 2 de l'arrêté n°2014 - DDT - SHRU 335 du 26 août 2014, permettant la prorogation du plan de
sauvegarde par décision expresse du Préfet de l'Essonne ;

CoDsidérant le bilan du deuxième plan de sauvegarde et les enjeux de redressement du parc privé de cette
copropriété ;

Considérant que la prorogation du plan de sauvegarde devra notamment permettre la mise en œuvre du
programme de travaux d'urgence et patrimoniaux ainsi que la convention de portage d'urgence avec CDC
Habitat ;

ARRÊTE

Article 1

Le deuxième plan de sauvegarde de la copropriété Evriel, située au 204 - 208, rue des Pyramides à Evry-
Courcouronnes, est prorogé jusqu'au 29 juin 2022.



Article 2

Le Secrétaire Général de la Préfecture de l'Essonne et le Directeur départemental des Territoires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs du département de l'Essonne.

Le Préfet

e pour

ances,

Alain BUCQUET

Délais et voies de recours :

Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet
d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal
administratifde Versailles. Cette saisine peut-être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé
recours citoyens, accessible à partir du site www. telerecoiirs. fr
La présente décision peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de
l'Essonne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans
le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de
l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).



Lihi;iU' • ' l'riilfniilè

RÉPUB1.IQUL Française

PRÉFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET RENOUVELLEMENT URBAIN

BUREAU DU PARC PRIVE

ARRÊTÉ n° 2021-DDT-SHRU-1OS du 1 0 M®

portant prorogation du plan de sauvegarde
sur la copropriété « Mail des Poètes I »,

située 3-4, square Arthur Rimbaud, et 24, place Jules Vallès à Evry-Courcouronnes

LE PREFET DE L'ESSONNE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L.615-1 à L.615-5 et R.615-1 à

R.615-5 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur Eric JALON, en qualité de préfet de
l'Essonne ;

Vu l'arrêté n°222 - 2015 - DOT - SHRU du 29 juin 2015 portant approbation du plan de sauvegarde n°2 de
la copropriété Mail des Poètes I à Évry ;

Vu les conclusions du comité de pilotage du plan de sauvegarde du 30 juin 2018 approuvant la prorogation
du plan de sauvegarde jusqu'en 2022 ;

Vu l'avenant à la convention du 25 août 2020 portant notamment sur la durée de la convention, prolongée
de deux ans supplémentaires ;

Vu l'article 2 de l'arrêté n°2014 - DDT - SHRU 335 du 26 août 2014, permettant la prorogation du plan de
sauvegarde par décision expresse du Préfet de/'Essonne ;

Considérant le bilan du deuxième plan dé sauvegarde et les enjeux de redressement du parc privé de cette
copropriété ;

Considérant que la prorogation du plan de sauvegarde devra notamment permettre la mise en œuvre du
programme de travaux d'urgence et patrimoniaux ainsi que la convention de portage d'urgence avec CDC
Habitat ;

I  ARRETE
Article 1

Le deuxième plan de sauvegarde de la copropriété Mail des Poètes I, située 3-4, square Arthur Rimbaud, et
24, place Jules Vallès à Evry-Courcouronnes, est prorogé jusqu'au 29 juin 2022.



Article 2

Le Secrétaire Général de la Préfecture de l'Essonne et le Directeur départemental des Territoires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs du département de l'Essonne.

Le Préfet

ue pour

hances,

Alain BUCQUET

Délais et voies de recours :

Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet
d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal
administratif de Versailles. Cette saisine peut-être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé
recours citoyens, accessible à partir du site telerecours. fr
La présente décision peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de
l'Essonne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans
le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de
l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).



l.iherlé • Égulili' • Fralfniilc

RÉPUBLIQUE Française

PRÉFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET RENOUVELLEMENT URBAIN

BUREAU DU PARC PRIVE

ARRÊTÉ n" 2021-DDT-SHRU-A09 du 1 0 MWS
portant prorogation du plan de sauvegarde
sur la copropriété « Mail des Poètes II »

située 1-2, square Arthur Rimbaud, à Evry-Courcouronnes

LE PREFET DE L'ESSONNE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L.615-1 à L.615-5 et R.615-1 à

R.615-5 ;

Vu le décret du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur Eric JALON, en qualité de préfet de
l'Essonne ;

Vu l'arrêté n°223 -2015 -DDT- SHRU du 29 juin 2015 portant approbation du plan de sauvegarde n°2 de
la copropriété Mail des Poètes II à Évry ;

Vu les conclusions du comité de pilotage du plan de sauvegarde du 30 juin 2018 approuvant la prorogation
du plan de sauvegarde jusqu'en 2022 ;

Vu 1' avenant à la convention du 25 août 2020 portant notamment sur la durée de la convention, prolongée
de deux ans supplémentaires ;

Vu l'article 2 de l'arrêté n°2014 - DDT - SHRU 335 du 26 août 2014, permettant la prorogation du plan de
sauvegarde par décision expresse du Préfet de l'Essonne ;

Considérant le bilan du deuxième plan de sauvegarde et les enjeux de redressement du parc privé de cette
copropriété ;

Considérant que la prorogation du pian de sauvegarde devra notamment permettre la mise en œuvre du
programme de travaux d'urgence et patrimoniaux ainsi que la convention de portage d'urgence avec CDC
Habitat ;

ARRETE

Article 1

Le deuxième plan de sauvegarde de la copropriété Mail des Poètes II, située 1-2, square Arthur Rimbaud, à
Evry-Courcouronnes, est prorogé jusqu'au 29 juin 2022.



Article 2

Le Secrétaire Généra! de la Préfecture de l'Essonne et le Directeur départemental des Territoires sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs du département de l'Essonne.

Le Préfet

ué pour

ances,

Alain BUCQUET

Délais et voies de recours :

Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l'objet
d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal
administratif de Versailles. Cette saisine peut-être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé
recours citoyens, accessible à partir du site untnv. telerecours. fr
La présente décision peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de
l'Essonne. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans
le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de
l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).


























































